
DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-152.0.0.-53

L'anno 2021 il giorno 22 del mese di Settembre il sottoscritto Marino Cinzia in qualita' di 
dirigente di Direzione Stazione Unica Appaltante, ha adottato la Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  MODIFICA DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-152.0.0.-45 
DELL’11 AGOSTO 2021 OGGETTO AGGIUDICAZIONE ALL’IMPRESA ASA SRL DEI 
LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DI N. 106 UNITA’ 
IMMOBILIARI PER CONTO DI S.P.IM. S.P.A”. Lotto 2: composto da composto da n. 34 
unità immobiliari distinte in n. 12 aree localizzate nel ponente genovese, dalle alture di 
Voltri a Sampierdarena, e lungo la Val Polcevera CIG LOTTO 2 8664852E0F - C.U.P. 
E39F18001910002

Adottata il 22/09/2021
Esecutiva dal 22/09/2021

22/09/2021 MARINO CINZIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-152.0.0.-53

OGGETTO MODIFICA DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-152.0.0.-45 
DELL’11 AGOSTO 2021 OGGETTO AGGIUDICAZIONE ALL’IMPRESA ASA SRL DEI 
LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DI N. 106 UNITA’ 
IMMOBILIARI PER CONTO DI S.P.IM. S.P.A”. Lotto 2: composto da composto da n. 34 
unità immobiliari distinte in n. 12 aree localizzate nel ponente genovese, dalle alture di 
Voltri a Sampierdarena, e lungo la Val Polcevera CIG LOTTO 2 8664852E0F - C.U.P. 
E39F18001910002

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
Visti:
- il D.Lgs. n.267/2000;
- il Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i. (Codice);
- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune;
- gli artt. 4 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001
- la Convenzione confermativa della Stazione Unica Appaltante Comunale sottoscritta tra 
la Prefettura UTG di Genova, il Comune di Genova e le Società aderenti, in data 
22/10/2018;

Premesso che:

-  con Determinazione Dirigenziale  della  Direzione Stazione Unica Appaltante n.  2021-
152.0.0.-33 adottata in data 11 giugno 2021 ed esecutiva ai sensi di legge la Stazione Uni-
ca Appaltante del Comune, per conto della Società S.P.IM S.p.A., ha indetto, in esecuzio-
ne di quanto prescritto dall’art. 1 comma 2 della Legge n. 120/2020, procedura negoziata  
telematica per l’affidamento dei lavori in epigrafe per un importo a base di gara per il lotto 
2 di Euro 912.583,57 di cui Euro 32.757,79 per oneri della sicurezza non soggetti ribasso;

- che in esito a tale procedura la stazione appaltante ha aggiudicato il LOTTO 1 con deter -
minazione dirigenziale n. 2021-152.0.0.-44 al Consorzio Stabile VENTIMAGGIO SCaRL, e 
LOTTO 2 con determinazione dirigenziale n. 2021-152.0.0.-45 all’Impresa ASA SRL;

- che, per mero errore materiale l’intestazione della determinazione dirigenziale n. 2021-
152.0.0.-45 riportava erroneamente l’aggiudicazione definitiva al Consorzio Stabile VENTI-
MAGGIO ScaRL anziché all’Impresa ASA SRL, come correttamente disposto sia nelle 
premesse che nella parte dispositiva del provvedimento stesso;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Ritenuto, pertanto, di procedere alla modifica dell’intestazione della determinazione diri-
genziale n. 2021-152.0.0.-45  

DETERMINA

1) di procedere, per le motivazioni di cui in premessa, alla modifica dell’intestazione della 
determinazione dirigenziale n. 2021-152.0.0.-45 in

OGGETTO AGGIUDICAZIONE ALL’IMPRESA  ASA  SRL DEI  LAVORI  DI  MANUTEN-
ZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DI N. 106 UNITA’ IMMOBILIARI PER CONTO 
DI S.P.IM. S.P.A”. Lotto 2: composto da composto da n. 34 unità immobiliari distinte in n. 
12 aree localizzate nel ponente genovese, dalle alture di Voltri a Sampierdarena, e lungo 
la Val Polcevera CIG LOTTO 2 8664852E0F - C.U.P. E39F18001910002

anzichè
OGGETTO  AGGIUDICAZIONE  AL  CONSORZIO  STABILE  VENTIMAGGIO  SOCIETA' 
CONSORTILE A R.L. DEI “LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDIN-
ARIA DI N. 106 UNITA’ IMMOBILIARI PER CONTO DI S.P.IM. S.P.A”. Lotto 2: composto 
da composto da n. 34 unità immobiliari distinte in n. 12 aree localizzate nel ponente gen-
ovese, dalle alture di  Voltri  a Sampierdarena, e lungo la Val Polcevera CIG LOTTO 2 
8664852E0F - C.U.P. E39F18001910002

2) di inviare il presente provvedimento alla Società S.P.IM. S.p.A. per quanto di competen-
za, nonché a tutti i soggetti previsti dalla norma;

3) di dare atto che il presente provvedimento è stato assunto nel rispetto della normativa a  
tutela dei dati personali;

4) di aver verificato l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 42  
del codice e dell’art. 6 bis della Legge 241/1990;

5) di dare atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico e ammini-
strativo ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000.

Il Direttore
Dott.ssa Cinzia Marino 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


